



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA

V Praze dne 4. června 2012  
Č.j.: P10-055730/2012

**Věc: Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oznamujeme Vám, že dne 24.5.2012 jsme obdrželi Vaši žádost ze dne 23.5.2012 o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme následující:

*1) Kolik služebních automobilů MČ vlastní?*

MČ Praha 10 má v majetku zařazeno 10 služebních vozidel. Tato motorová vozidla byla pořízena v letech 2005 – 2012. Z toho jsou tři vozidla využívána pro služební jízdy úředníků, zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha 10 a zástupců MČ Praha 10. Tři vozidla slouží pro technické jízdy a k zajištění služby „pojízdný úřad“. Službu mohou využívat občané starší 80 let a touto formou se dá vyřídit: vyřízení žádosti o OP, doručení OP, ověření podpisu, ověření žádosti o výpis z rejstříku trestů, Výpis z katastru nemovitostí, Výpis z rejstříku trestů, Výpis z obchodního rejstříku, Výpis ze živnostenského rejstříku, Výpis z bodového hodnocení osob, Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Výpis z registru účastníků provozu MA ISOH, podání žádosti o invalidní vyhrazené stání (+pomoc s výběrem vhodného místa), pomoc s vyplněním žádosti o uzavření výpůjční smlouvy s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, doručení vydaného rozhodnutí (na vyžádání), dočasné zakrytí značky v době nepřítomnosti vozidla (na vyžádání). Čtyři vozidla zajišťují dopravu hendikepovaných občanů a seniorů.

1. VW Transporter (byl pořízen v roce 2005) - dodávka odboru sociálního zajišťuje dopravu zdravotně hendikepovaných občanů, dětí a seniorů. Vozidlo bylo pořízeno částečně z finančního daru zastupitelů a tehdejšího starosty Ing. Richtera.

2. Ford Tranzit (byl pořízen v roce 2006) - dodávka odboru sociálního zajišťuje dopravu zdravotně hendikepovaných občanů, dětí a seniorů. Vozidlo je doplněno plošinou pro vozičkáře a bylo pořízeno částečně z finančního daru zastupitelů a tehdejšího starosty Ing. Richtera.
3. Mercedes Viano (byl pořízen v roce 2007) - dodávka MČ zajišťuje dopravu hendikepovaných občanů, dětí a seniorů jubilantů při oslavě významných životních výročí, případně další služební jízdy potřebné k přepravě většího počtu osob.
4. Škoda Octavia Combi (byla pořízena v roce 2007) - zajišťuje technické jízdy dle oprávněných požadavků úředníků a zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha 10, pojízdný úřad pro hendikepované občany a dále pravidelné jízdy sociálního odboru (návštěvy dětí v dětských domovech původně bydlištěm na Praze 10), apod.
5. Škoda Superb (byla pořízena v roce 2008) - zajišťuje technické jízdy dle oprávněných požadavků úředníků a zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha 10, pojízdný úřad pro hendikepované občany a dále pravidelné jízdy sociálního odboru (návštěvy dětí v dětských domovech původně bydlištěm na Praze 10), apod.
6. Škoda Superb (byla pořízena v roce 2009) - je využívána pro služební jízdy úředníků a zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha 10 a zástupců MČ Praha 10.
7. Škoda Octavia Combi (byla pořízena v roce 2010) - zajišťuje technické jízdy dle oprávněných požadavků úředníků a zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha 10, pojízdný úřad pro hendikepované občany a dále pravidelné jízdy sociálního odboru (návštěvy dětí v dětských domovech původně bydlištěm na Praze 10), apod.
8. Škoda Superb (byla pořízena v roce 2010) - je využívána pro služební jízdy úředníků a zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha 10 a zástupců MČ Praha 10.
9. Škoda Superb (byla pořízena v roce 2011) - je využívána pro služební jízdy úředníků a zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha 10 a zástupců MČ Praha 10.
10. Ford Tranzit (byl pořízen v roce 2012) - dodávka odboru sociálního zajišťuje dopravu hendikepovaných občanů, dětí a seniorů. Vozidlo je doplněno plošinou pro vozičkáře.

*2) Kolik osob má k dispozici osobní služební automobil a využívá ho i pro svoji osobní potřebu?*

Možnost využívat vozidlo pro soukromé účely, kromě služebních jízd, má jedna osoba. Jedná se o místostarostu Mgr. Vladislava Lipovského, který vozidlo využívá na základě Smlouvy o poskytnutí motorového vozidla pro služební i soukromé účely ze dne 15.3.2007 a Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motorového vozidla pro služební i soukromé účely ze dne 29.5.2009.

*3) Kdo z členů Zastupitelstva a Rady MČ Praha 10 využívá služební automobil vlastněný MČ pro svoji potřebu?*

Viz bod 2)

*4) Existuje vnitřní předpis týkající se toho, kdo má na služební automobil nárok? Jaké je jeho znění?*

Vnitřní předpis neexistuje. Poskytování motorového vozidla k používání pro služební i soukromé účely je v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění, § 6, odst. 6. Měsíčně je navyšován základ daně uživatele vozidla o hodnotu tzv. naturálního plnění, tj. 1% ze vstupní (pořizovací) ceny přiděleného vozidla. Pravidelné měsíční vyúčtování nákladů na používání motorového vozidla pro služební i soukromé účely je prováděno

dle výše uvedené smlouvy.

*5) Mají všechny osoby disponující služebním automobilem tento benefit čistě na základě předpisu, nebo i na základě nějakého rozhodnutí? Kdo má pravomoc takové rozhodnutí učinit?*

O přidělení služebního vozidla k používání pro služební i soukromé účely rozhoduje na základě žádosti Rada městské části Praha 10. Na základě rozhodnutí rady je s uživatelem uzavřena smlouva v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění, § 6, odst. 6.

S pozdravem

*otisk úředního razítka*

Ing. Martin Slavík  
tajemník ÚMČ Praha 10

(opatřeno elektronickým podpisem)